242 consecrauit] consecrat **La** fidem] ecclesie *add.* **P** 244 consecrantis] consecratoris **Ba** ii.] i. **A La** 245 Nam non] Non enim **Ba** non *om.* **P** 246 premissis] pretermisiss **Lp** si *om.* **Lp** consecrat] consecrauit **R** habet] habebat **Ba** 247 eam *om.* **R** 248 Felici] Iulio **A P** 249 scilicet] idest **La** dirute - 250 ecclesia *om.* **R** (*omoio.*) que] tamen *add.* **Ba A La P** 253 dixit] dicit **A** 255 ibidem noue] ibi de nouo **A La** non - aqua] oberit si aqua non *tr.* **Ba A P** si aqua *om.* **La** 256 ibi *om.* **A La P** 258 moti] separati **R** 259 siue¹] si **Lp Ba A R P** esset - 260 altari *om.* **R** (*omoio.*) 260 siue²] si **Ba** uero *om.* **Ba A La P** parietes] pariete **Lp** altari] altaris **Lp** erit] esset **A** 262 autem *om.* **R** 263 positione] dispositione **Ba**] de positione **A La R P** est] etiam ibi **R** 264 consecratio iteranda] consecranda **R** iteranda] iterum danda **A** 265 consecrari] quamuis pro reliquis non uidetur quod possit ecclesia consecrari *add.* **Lp^{ac}** Dominicum] Domini **R**

⁸²Cf. SL De cons. D.1 c. 20 v. *Ecclesiis usque ab igne combuste, sanguinis effusione*
c.11 ⁸⁴C.7 q.1 c.28

⁸³C.1 q.4

- ibidem apponant. Si uero reliquie consecrationis tempore posite fuerint, sed aliquo casu postea fuerunt inde remote, cum ibidem iterum reposite fuerint, missa est tantum celebranda, que uicem consecrationis supplebit. Dices ergo ita 'de fabrica uero cuiuslibet ecclesie'. Subaudi quesitum est, et iterum
- 270 quesitum est 'si in eo loco' etc. Vsque *nichil uideamus officere*, et obesse *si per eam*, ecclesiam, *minime aqua exorcizata iactetur*, quasi dicat nichil ecclesie nocet si aqua exorcizata non spergitur per ecclesiam. Bonum tamen est et honestum ut talis aqua ibidem spergatur. Vsque *arra*, idest reliquie per quas Spiritum Sanctum habet ecclesia habitatorem. *Non ponitur*, scilicet de nouo.
- 275 Alia littera habet *ara*, hoc est altare quasi dicat ex quo ara idest altare, *non ponitur*, ibi quia mutatum non fuerat, non est iterum consecranda. Vsque *celebritatem unde scimus esse missarum*, hoc est missarum celebratio uicem obtinet consecrationis. Vsque *si uero sanctuaria que habebat*, consecrationis tempore, *ablata sunt*, uel propter incursum et timorem hostium uel alia
- 280 de causa. *Missarum sollempnitate* etc., idest cantetur ibi missa que uicem consecrationis tenebit⁸⁵. Alii dicunt quod et missa ibi celebrari debet et consecratio iterari. A quo autem missa hec cantari debeat, in canonibus non diffinitur. Vnde dicimus quod ab episcopo est cantanda si presens fuerit; si uero absens, poterit per archipresbiterum celebrari, ut supra d.xxv. c.i.⁸⁶
- 285 25. *Nullus usque uel permissum sanctificari*, per alium episcopum. Nullus enim consecrare potest ecclesiam absque speciali licentia diocesani episcopi, ut supra C.ix. q.ii. Episcopum⁸⁷.
26. *Placuit usque propter tumultus populares*. Hinc habes quod postponendum est interdum aliquid ne scandalum oriatur.